1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 123/2023, DE 08 DE MAIO DE 2023
REFERENTE AO EDITAL Nº 105/2023, DE 20 DE ABRIL DE 2023

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA ATUAÇÃO COMO

ESTAGIÁRIOS NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – CAMPUS SÃO

VICENTE DO SUL

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no

uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICO o RESULTADO PRELIMINAR DAS

NOTAS DOS INSCRITOS no processo seletivo de estudantes para cadastro reserva

para realização de estágio em unidades organizacionais do Instituto Federal

Farroupilha – Campus São Vicente do Sul, conforme previsto no Edital nº

105/2023,onforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR - NOTAS DE ACORDO COM OS

CRITÉRIOS PREVISTOS EM EDITAL, CONFORME A VAGA:

CANDIDATO IRA PROVA ENTREVISTA
NOTA
FINAL

NS 01 - CGP

1 JOÃO HENRIQUE MORO BELOUS 8,640 Não se aplica Não se aplica 8,640

2 LARIANE PEDROSO 9,750 Não se aplica Não se aplica 9,750

3 PÂMELA DA SILVA GOMES 8,850 Não se aplica Não se aplica 8,850

4 RAIANE PEDROSO DOS SANTOS 8,111 Não se aplica Não se aplica 8,111

5 RUBIANE MARQUES GENRO 8,670 Não se aplica Não se aplica 8,670

6 TAILAN LIMA MENDES 8,484 Não se aplica Não se aplica 8,484

7 TANISE CEZAR FONTANA 7,838 Não se aplica Não se aplica 7,838

NS 02 – LABMAKER

1 ARTHUR GUARIZI DE GODOY 8,415 Não se aplica Não se aplica 8,415

2 GABRIEL DE SOUZA 7,910 Não se aplica Não se aplica 7,910

NS 03 – CIN

1 GUSTAVO SOARES LOPES 8,596 Não se aplica 10,0 8,876

2 ISABELA SOUZA MACHADO 8,224 Não se aplica 10,0 8,579

3 LUIZA DE CASTRO BATISTA 8,818 Não se aplica 10,0 9,054

NS 04 - DPEP

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1 DIONY LUCAS CORREA JORAS 5,499 6,7 5,0 6,169

2 MILENA AIRES BITENCOURT
6,857 Não

compareceu
Não

compareceu
SN*

3 TATIANA MOLINA DE CASTRO 9,391 8,3 8,0 8,597

*Sem Nota – A nota final não foi calculada tendo em vista o não comparecimento do candidato à prova e
entrevista, conforme previsto em edital.

NS 05 – ACADEMIA

1 MATHEUS CARLIN DE LIMA 9,163
Não

compareceu
Não se aplica SN*

*Sem Nota – A nota final não foi calculada tendo em vista o não comparecimento do candidato à Prova,
conforme previsto em edital.

NS 06 – CTI

1 JOÃO MANOEL C. LOPES 8,515 Não se aplica Não se aplica 8,515

2 RODRIGO PERES BERTOLDO 7,615 Não se aplica Não se aplica 7,615

3 THIAGO RYAN DA SILVA AIRES 8,845 Não se aplica Não se aplica 8,845

4
THOMAS DE ANDRADE
SCHNEIDER

5,584 Não se aplica Não se aplica 5,584

NS 07 – GABINETE

1 ALEXSANDER ADRIEL SCHÜTZ 9,132 Não se aplica 9,5 9,352

2 ANA LUIZA DE LIMA DA LUZ 8,295 Não se aplica 7,5 7,818

3 ANDREY BRUM SILVEIRA 7,510 Não se aplica 7,0 7,204

4 CAROLINE STURZA ZIQUINATTI 8,775 Não se aplica 9,0 8,910

5 DANIELA SEVERO BRUM 8,585 Não se aplica 7,5 7,934

6 DJONATHAN VINICIUS BRIESCH
DOS SANTOS

7,347 Não se aplica 7,0 7,138

7 JOÃO VITOR MARTINS SAN
MARTIN

8,236 Não se aplica 7,5 7,794

8 KAUANY NASCIMENTO DOS
SANTOS

9,201 Não se aplica 8,5 8,780

9 LAÍS DOS SANTOS DA ROSA 8,537 Não se aplica 8,5 8,515

10 LITIELI SALDANHA ESTIVALET 7,945 Não se aplica 8,0 7,978

11 LUCAS BRONDANI DOS SANTOS
0

Não se aplica
Não

compareceu
SN*

12 LUCIA HAIGERT DURGANTE
0

Não se aplica
Não

compareceu
SN*

13 MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO 7,496 Não se aplica 7,0 7,198

14 NATHALIA MARTINS DA CRUZ 7,909 Não se aplica 7,5 7,663

15 NATHALY SCOLARI BROLLO 8,120 Não se aplica 7,0 7,448

16 RAFAEL MÜLLER TISCHLER 9,705 Não se aplica 9,5 9,582

17 VINÍCIUS DE SALLES HOFFART 8,993 Não se aplica 8,0 8,397

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 - 97420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218-8502 E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

NT 01 – CIET

1 EMANUEL FRIGO DE OLIVEIRA 8,806 Não se aplica Não se aplica 8,806

*Sem Nota – A nota final não foi calculada tendo em vista o não comparecimento do candidato à entrevista,
conforme previsto em edital.

São Vicente do Sul/RS, 08 de maio de 2023.

JOÃO FLÁVIO COGO CARVALHO

DIRETOR GERAL SUBSTITUTO
Portaria nº 1867/2016

mailto:gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br